
ATU 37142908 Raiba Villach - Finkenstein IBAN: AT73 3949 6000 0190 0125

MARKTGEMEINDE FINKENSTEIN AM FAAKER SEE

Marktstraße 21, 9584 Finkenstein

www.finkenstein.gv.at | finkenstein@ktn.gde.at

Zahl: 120/wro/01-2022 Finkenstein, 22. Juni 2022

V E R O R D N U N G

des Bürgermeisters der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See vom 22. Juni 2022, Zahl: 
120/wro/01-2022, mit der bestimmte Teile der Ortschaft Latschach vom Verbot der 
Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Klasse F 2 im Ortsgebiet ausgenommen 
werden.

Gemäß § 38 Abs. 1 des Pyrotechnikgesetzes 2010, BGBl. I Nr. 131/2009, idgF, wird verordnet:

§ 1

Die in der Ortschaft Latschach befindliche Parzelle Nr. 1078/2, KG, 75426 Latschach, wird vom 
Verbot der Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F2 ausgenommen.

§ 2

Die lt. § 11 Abs. 1 BGBl. II Nr. 499/2009 der Pyrotechnikgesetz-Durchführungsverordnung auf 
der CE-Kennzeichnung der pyrotechnischen Gegenstände angegebenen 
Mindestsicherheitsabstände zu Personen, Tieren und explosions- oder brandgefährdeten 
Objekten sind einzuhalten. 

§ 3

Die Ausnahme gilt nur für Samstag, den 25. Juni 2022, für die Zeit von 21:00 bis 23:00 Uhr.

§ 4

Diese Verordnung tritt am 25. Juni 2022 um 21:00 Uhr in Kraft und nach Ablauf der Frist um 
23:00 Uhr wieder außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Christian POGLITSCH




		2022-06-22T08:00:14+0200
	Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




